
8

郵便振替口座    01660 ー 0ー 51040
加入者名　      未来を考える脱原発四電株主会
ミライヲカンガエル ダツゲンパツ ヨンデン カブヌシカイ

ご寄付のお礼とお願い
平素より私どもの活動にお寄せいただいた多大なるご理解と、温かいご支援に心より感謝いたします。今後

とも一層のお力添えを賜りますようお願い申し上げます。
郵便振替口座からのご寄付は、当会の送金手数料負担としました。ゆうちょ銀行・他行からのご寄付は封
筒表面下部をご覧ください。

未来を考える脱原発四電株主会事務局　〒771 ー 0117 徳島県徳島市川内町鶴島 120 ー 1
共同代表　本田耕一（徳島）丸井美恵子（高知）内田知子（愛媛）佐藤公彦（香川）
電話 090-9455-2963（本田） 　　ファクス 088-665-6654　　　　　

Email  miraiyonden@yahoo.co.jp     HP  http://miraiyonden.sakura.ne.jp

2025 年度四電株主総会提案議案例
福島第一原発事故の教訓を踏まえ、稼働 30年（2024年 12月）を記念に伊方 3号機を廃炉にする。
不安定で火力より発電量の少ない原発を「基幹電源」と称し、「環境性に優れた原子力」等の虚偽表現を
広報しない。
公益企業としての高い倫理性を担保するために今後、企業献金、政治資金パーティーには一切関係しない。
株主や利害関係者（ステークホルダー）との信頼を深めるために役員各自の実績と報酬額を個別に開
示する。
脱炭素社会の実現を推進する観点から再生可能エネルギー事業者に対し一時的な発電停止を求める出
力制御を行わない。
南海トラフ巨大地震に対する当社独自の安全対策と避難計画が整備されるまで伊方発電所を稼働させない。
佐田岬半島周辺の活断層の有無を判断する三次元探査を当社独自で実施する。
年配者等、電子化に不慣れな情報弱者の株主に便宜を図るためにも2022年度株主総会時まで送付さ
れていた書面での総会資料を株主全員に無条件で送付する。
コーポレートガバナンスの本気度を証しするためにコンプライアンス推進委員会に株主の傍聴者の参加を
認める。
情報開示を徹底させるために株主総会の詳細な議事録を総会終了後速やかに当社ホームページで公表する。

皆さまのご意見・ご提案は同封の葉書でお送り下さい。個人情報保護シールを同封しています。

1
2

3
4

5

6
7
8

9

10

　当会は株主の視点に立って、伊方原発を稼働停止にし廃炉を実現させること、原発に依らない安全でクリー
ンな電力の供給を四国電力に求めています。私たちは株主に与えられた権利として、2025年 6月下旬に開催
予定の第 101回定時株主総会に以下のような議案を提案したいと考え、検討しています。広く株主の皆さま
からのご意見をお寄せくださいますようお願いいたします。

2025年度四国電力第101回定時株主総会に
皆さまの提案議案をお寄せください


